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Staň se fotbalistou
FRÝDLANT N. O. – Fotbalový 

oddíl 1. BFK Frýdlant nad 
Ostravicí přijme do svých 
řad mladé fotbalisty roční-
ku narození 2002 a 2003. Tré-
ninky jsou na frýdlantském 
hřišti každé pondělí a středu 
od 15 hodin. Bližší informa-
ce získáte u trenéra starších 
přípravek Tomáše Žáčika – 
telefon 777 244 395.

Nábor fotbalistů
LUČINA – Fotbalový klub z 

Lučiny pořádá nábor mla-
dých fotbalistů (ročníky 2003 
a mladší), a to každé pondě-
lí a středu od 16 hodin na 
svém hřišti. Bližší informa-
ce získáte u trenérů: Mojmí-
ra Uherka (telefonní číslo 724 
577 209), nebo Jiřího Majera 
(e-mail: j.majer@seznam.
cz). 

Nábor házenkářů
FRÝDEK-MÍSTEK – Jeden z 

tradičně nejúspěšnějších 
sportů ve Frýdku-Místku – 
oddíl házené SKP Frýdek-
-Místek, pořádá nábor dětí 
do svých mládežnických 
družstev. Nábor žáků 3., 4. a 
5. tříd bude probíhat v mě-
síci říjnu, a to každé pondě-
lí, středu a pátek, vždy od 
15 do 16 hodin v místecké 
hale SOUT (krytý bazén). S 
sebou si přineste sportovní 
oblečení a obuv. Bližší infor-
mace získáte u trenéra Mar-
tina Strnadela (telefonní čís-
lo 603 979 339).  (red)

Souboj dvou týmů, kte-
ré ještě v Tipgames extrali-
ze házené nebodovaly, dopa-
dl nakonec lépe pro domácí 
hráče.

Domácí házenkáři vlétli do 
utkání lépe a v 11. minutě ved-
li tříbrankovým rozdílem 7:4. 
Střelecky se činil hlavně osm-
náctiletý Reček a svými vý-
bornými zákroky v tu dobu 
deptal hosty brankár Pour. 
Dvě minuty před půlí ved-
li domácí házenkáři již 17:11, 
ale Frýdek stačil ještě do po-
ločasu upravit skóre na 18:13. 
Také druhá půle nespěla k 
žádnému dramatu, domácí 
totiž vedli ještě ve 48. minutě 
28:21. Hosté však zbraně složit 
nehodlali a závěr poskytl ne-
bývalé drama. Ledově klidný 
Hes proměnil v rychlém sle-
du dva sedmimetrové hody a 
zkušený Kalous dokázal při-
dat další důležité branky. V 

čase 54:11 tak na ukazateli 
skóre svítil stav 28:27 pro do-
mácí hráče. Na gól Rečka hos-
té opět měli odpověď, závěr už 
ale lépe vyšel domácím, kteří 
si výhrou o tři branky dopřá-
li první bodovou radost.

„Po dlouhé době jsme zača-
li první poločas výborně. Skvě-
le chytal Pour. Do druhého po-
ločasu jsme si řekli, že budeme 
chtít náš náskok ještě navýšit. 
Jenže pak jsme polevili fyzicky, 
hráli jsme to pouze v sedmi li-
dech. Frýdek naopak prostří-
dal mladými, ti začali běhat, 
a to nám dělalo největší potíže. 
Nakonec jsme se o výsledek mu-
seli strachovat,“ řekl po utkání 
domácí kouč Ivo Vávra.

V dalším kole mají svěřen-
ci trenéra Aleše Chrastiny 
volno, k dalšímu zápasu pak 
Frýdečtí vyběhnou v sobotu 
13. října od 18 hodin na palu-
bovce v Zubří.

Házenkáři jsou stále bez bodu

TABULKA

 1. KP Brno 4 3 1 0 127:96 7
 2. Město Lovosice 3 3 0 0 83:64 6
 3. Ronal Jičín 3 2 1 0 69:67 5
 4. HC Zubří 3 2 0 1 87:78 4
 5. Dukla Praha 4 2 0 2 109:104 4
 6. Talent Plzeň 4 2 0 2 107:106 4
 7. HCB Karviná 4 2 0 2 108:108 4
 8. Cement Hranice 3 2 0 1 92:92 4
 9. KH Kopřivnice 4 1 0 3 106:115 2
 10. Frýdek-Místek 4 0 0 4 117:132 0
 11. Sokol Přerov 4 0 0 4 86:129 0

Frýdecko-místečtí házenkáři (tmavší dresy) nezvládli důležitý duel v Kopřivnici, a v tabulce jsou 
nadále bez bodu.  foto: DALIBOR TOBOLA

Nejvíce branek Kopřivni-
ce: Reček 10, Krejčiřík 8, Veř-
miřovský 4.

Rozhodčí: Bečička – Ho-
rák, vyloučení: 5:8 (ČK: Va-
cula), sedmičky: 2/2:6/6, di-
váci: 460. 

Frýdek-Místek: Šoltés, 
Marenčák, Pohludka 1 – Kla-
ban, Komárek 1, Mynář, Pet-
řík 4, Kichner 5, Hečko, Un-
ger, Dyba 2, Vacula 4, Hes 9/6, 
Kalous 4. Trenér: Aleš Chras-
tina.

Další výsledky 4. kola: 
Dukla Praha – Talent Plzeň 
27:24, KP Brno – Sokol Pře-
rov 36:19, HC Zubří – Cement 
Hranice 34:29, Město Lovosice 
– HCB Karviná 23:19, Ronal Ji-
čín volno.  (dtb)

KH KOPŘIVNICE – SKP FRÝDEK-MÍSTEK 33:30 
(18:13)

REGION (mt) – Do čela 3. ročníku 
Beskydské amatérské hokejové ligy 
se vyhoupli hráči Kozubové.

Druhé kolo BAHL otevřel duel Czar-
ných Panterů s ostravskými Mons-
ters. Úvod zápasu patřil domácím 
Panterům, kdy již v 7. minutě otevřel 
gólový účet zápasu Półtorak. Monters 
však záhy se svým soupeřem srovnali 
krok, když přesilovou hru využil Kle-
ga. Počáteční minuty druhého dějství 
patřily domácím, kteří v rozmezí 30 
vteřin vstřelili dvě branky. Na 4:1 pak 
zvyšoval ve 25. minutě Marek a s Mon-
ters to v tu chvíli vypadalo velmi ne-
dobře. Ostravští to ovšem nezabalili. 
Nejprve využili přesilovku, a po dal-
ších zásazích Hanáka a Klegy srovna-
li na 4:4. O osudu zápasu tak rozhod-

ly až samostatné nájezdy a v nich byla 
Ostrava stejně úspěšná jako v prvním 
kole proti Stříteži.

Druhým zápasem tohoto kola 
začala soutěž také pro tým Buldoků. 
Jejich soupeřem byl úřadující mis-
tr ze Stříteže. Papírové předpoklady 
favorizovali hokejisty Stříteže, ale 
Buldoci za svým názvem vůbec neza-
ostávali. Dvě proměněné přesilovky 
a HC Buldogs šli do dvoubrankového 
vedení. Když se k tomu přidal výbor-
ný výkon brankáře Ovčařiho, neby-
lo divu, že se nakonec zrodilo pře-
kvapení kola.

Ani v duelu Havířova s Mosty di-
váci příliš branek neviděli. Přesně-
ji řečeno pouhé dvě a obě padly do 
branky hostujícího Dynama. 

V posledním utkání večera se 
utkali Imperátoři s Kozubovou. 
Utkání začalo ve svižném tempu a 
první střelecké pokusy si připsali na 
své konto hráči Kozubové. Imperáto-
ři se však poučili z minulého zápasu 
a se soupeřem drželi krok i po prv-
ní inkasované brance. Utkání, hrané 
v defenzivním duchu, přineslo něko-
lik slibných šancí na obou stranách. 
Ve druhé třetině se Imperátoři nade-
chovali k vyrovnání, ale byla to Ko-
zubová, která se střelecky prosadila 
v rozmezí několika minut. Ve třetí 
tercii už branka pak nepadla.

Týmem kola byli vyhlášeni Bul-
doci za skalp loňského mistra ze 
Stříteže. Hráčem kola byl pak zvo-
len Miroslav Klega z Monters, který 

čtyřmi brankami řídil obrat v zápa-
se proti Panterům.

Výsledky: HC Czarne Pantery – HC 
Monters Ostrava 4:5 sn (1:1, 2:1, 1:2). 
Branky: 7. Półtorak, 15. Wójcik (Słama 
), 16. Wójcik (Marek), 25. Marek (Pół-
torak) – 10. Klega (Hanák), 25. Klega 
(Hanák), 27. Hanák (Chalupa), 30. Kle-
ga (Chalupa), 39. Klega SN. HC Bul-
dogs – HC Technici Střítež 3:0 (2:0, 0:0, 
1:0). Branky: 11. Mrozek (Ciencala), 12. 
Vanda (Čmiel), 19. Ciencala (K. Juroš). 
HC Torpedo Havířov – HC Dynamo 
Mosty 2:0 (1:0, 0:0, 1:0). Branky: 6. Bur-
dík (Ručil), 30. Sobotka. HC Impera-
tors Třinec – HC Kozubová 0:4 (0:1, 0:3, 
0:0). Branky: 2. Lubojacki (Lisztwan), 
19. Macoszek, 21. D. Heczko, 22. Lubo-
jacki (Lisztwan).

Zápasy 3. kola (čtvrtek 4. říj-
na): Dynamo Mosty – Kozubová 
(19.45), HC Buldogs – Torpédo Haví-
řov (21.15), Czarne Pantery – Hrádek 
(22.30), Technici Střítež – Monters 
Ostrava (23.45). Imperators Třinec 
volno.

Beskydská amatérská liga: Buldoci zvítězili

FRÝDEK-MÍSTEK – Poměr-
ně vydařený dvojduel mají za 
sebou hokejisté Frýdku-Míst-
ku. Po dvou výhrách v řadě 
jsou na pátém místě.

SLEZAN OPAVA v.
HC FRÝDEK-MÍSTEK 3:4 

(0:2, 2:0, 1:1 – 0:0)
po sam. nájezdech

Ve výborné formě se jeví frý-
decký útočník Petr Škatula, 
který čtyřmi góly pokořil v der-
by Opavu. Skóre zápasu otevřel 
v 11. minutě hostující Škatula, 
když do sítě dorazil puk vyra-
žený gólmanem Šafránkem po 
střele O. Sluštíka. Opavští se 
nepoučili, o tři minuty pozdě-
ji nebyli důrazní před vlastním 
brankářem a Škatula zvyšoval 
už na 0:2. Slezan si vytvořil šan-
cí podstatně více, ale z úvodní 
branky se radoval až na začátku 
druhé třetiny, když po přihráv-
ce Chalupy snižoval Bednárek. 
V polovině zápasu se už Opava 
radovala z vyrovnání. Pavelek 
zatáhl puk, nahrál před bran-
ku, kde tvrdě atakovaný Polok 
dokázal kotouč usměrnit za La-
níčka. Zdálo se, že domácí mají 
zápas pod kontrolou. Deset mi-
nut před koncem normální hra-
cí doby hráli Opaváci přesilov-
ku, jenomže udělali školáckou 
chybu, kterou po přihrávce Ro-
zuma potrestal Škatula – 2:3. V 
další přesilovce mohl srovnat 
Tichý, ale od modré trefi l tyč. O 
pár vteřin později se už domá-
cí radovali, a to zásluhou Kos-

chatzkého. V samotném závě-
ru mohl Frýdek rozhodnout, 
ale Opavu zachránil v poslední 
chvíli Galvas, když vyhazoval 
kotouč z brankové čáry po stře-
le Tepera. V prodloužení nevy-
užili domácí dvouminutovou 
přesilovku a o vítězi musely 
rozhodnout nájezdy. V nich se 
střelcům dlouho nedařilo, až v 
poslední sérii překonal Šafrán-
ka hrdina zápasu Petr Škatu-
la. „Přijeli jsme hlavně bránit, 
a to se nám dařilo. Čekali jsme 
na chyby soupeře, které se nám 
podařilo potrestat. Naše taktika 
na brejky nám vycházela,“ po-
chvaloval si trenér Frýdku Jan 
Vavrečka. Branky: 22. Bedná-
rek (Chalupa, Džemla), 31. Po-
lok (Pavelek), 56. Koschatzký 
(Vítek, Pavelek) – 11. Škatu-
la (O. Sluštík), 14. Škatula (O. 
Sluštík, Mach). 50. Škatula (Ro-
zum), 65. Škatula (ts). Vylouče-
ní: 6:8, bez využití, oslabení: 
0:1, diváci: 400.

Frýdek-Místek: Lániček – 
Ovšak, Krutil, Teper, Kudlá-
ček, Tomis, Měkýš, Kocurek 
– Rozum, Hrubý, Kelner – Štub-
ňa, J. Slovák, Gogolka – Mach, 
O. Sluštík, Škatula – J. Sluštík, 
Kraft, M. Slovák. Trenér: Jan 
Vavrečka. 

HC FRÝDEK-MÍSTEK v. 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 3:2 

(1:1, 1:1, 1:0) 
Někteří diváci se nestači-

li ještě ani posadit na svá mís-
ta a domácí šli do vedení. To 
Ovšák našel volného Kelnera, 

který nedal hostujícímu bran-
káři šanci. Radost Frýdku ale 
nebyla dlouhá, jelikož Marti-
ník se brzy postaral o vyrov-
nání. Tak, jak začala dobře pro 
domácí první třetina, vyvíjela 
se pro hosty naopak ta druhá. 
Pouhých dvacet vteřin uplynu-
lo od zahájení druhé třetiny a 
Bokroš poslal hostující celek 
poprvé v zápase do vedení. Do-
mácí ale stačili odpovědět. Ča-
somíra se zastavila přesně na 
čase 33:00, kdy O. Sluštík zpra-
coval přesně načasovanou při-
hrávku od Macha a bylo srov-
náno. Ve třetí třetině oba celky 
nevyužily početní výhody dvou 
mužů na ledě, a tak rozhodla 
až 59. minuta, kdy domácí Go-
golka rozhodl o zisku tří dů-
ležitých bodů ve prospěch do-
mácího celku. „Odehráli jsme 
utkání, které bych rozdělil na 
dvě části. První dvě třetiny při-
nesly výkon, se kterým jsem byl 
spokojen, ale našly se zde pasá-
že, kdy bylo hráčům co vytknout. 
Ve třetí třetině byla u kluků znát 
velká chuť po vítězství, pro které 

si nakonec došli svou bojovnos-
tí,“ řekl po zápase domácí kouč 
Jan Vavrečka. 

K utkání 2. kola se vydají 
hokejisté Frýdku-Místku zít-
ra na led přerovských Zubrů, 
kde utkání začíná v 18 hodin. 
Doma se hraje v sobotu 6. říj-
na, kdy do VSH zavítá celek RT 
Torax Poruba (17 hodin).

Branky: 1. Kelner (Ovšák, 
Rozum), 33. O. Sluštík (Mach, 
Tomis), 59. Gogolka (Hrubý) – 
2. Martiník (Voznica, Ševčík), 
21. Bokroš (Heča). Vyloučení: 
5:5, využití: 1:0, diváci: 254.

Frýdek-Místek: Láníček – 
Ovšák, Gajda, Teper, Tomis, 
Krutil, Měkýš, Kudláček, 
Rozum, Hrubý, Kelner, Štubňa, 
J. Slovák, Kraft, J. Sluštík, O. 
Sluštík, P. Slovák, Mach, Ška-
tula, Gogolka, Kocurek. Tre-
nér: Jan Vavrečka.

Další výsledky 3. kola: 
AZ Havířov – VHK Vsetín 8:2, 
Jestřábi Prostějov – Zubr Pře-
rov 0:5, Baník Karviná – Sle-
zan Opava 7:3, HC Nový Jičín 
– RT Torax Poruba 2:4. 

PASKOV – Na motokrosové trati v Ledči nad Sázavou se 
před nedávnem uskutečnil světový šampionát veteránů v ka-
tegorii Classic.

Za krásného slunečného počasí se na hlinitopísčitou trať sje-
lo více než dvě stě závodníků z celého světa. Bývalí motokrosa-
ři opět všem divákům předvedli, že své závodní a jezdecké umě-
ní i přes svůj pokročilý věk vůbec nezapomněli. Závod se odjel 
v nebývalém zájmu přihlížejících diváků, kterých do Ledče 
dorazilo více než patnáct set. 

Ve třídě 35+ se z prvenství radoval český tým ve složení Petr 
Dokoupil, Karel Mitvalský, Zdeněk Velký a Eduard Finěk. Stří-
brnou medaili si odvezli domů závodníci z Anglie, bronz brali 
Belgičané. „V této kategorii sedlali jezdci stroje staré minimálně 
čtyřicet let,“ prozradil Miroslav Hanáček z paskovského klubu 
AVZO. Také ve třídě 50+ byli nejlepší čeští závodníci. Zlaté me-
daile tak vybojovali Miroslav Nejedlý, Jan Hrdina, bratři Milan a 
Miroslav Kotrlovi. Na druhém místě pak dojel společný tým Itá-
lie, třetí skončili Nizozemci. Velkou smůlu měli čeští reprezen-
tanti v kategorii 60+, kdy čtveřice Jiří Stodůlka, Miroslav Haná-
ček, František Majer a Karel Kozák nakonec pro časté poruchy 
svých strojů dojeli až na desáté pozici. „Tuto kategorii ovládli 
Švédové, druzí byli Holanďani a třetí Němci. Vesměs se startova-
lo na strojích vyrobených do roku 1965,“ prozradil Miroslav Ha-
náček. Světový šampionát přivítal rovněž jezdce starších 66 let 
a i zde se bylo nač dívat. Družstvo českých závodníků skončilo 
ve složení Antonín Křápek (67 let), Vladimír Tulka (67), Jan Ver-
zijl (75) a Jindřich Gref  (71) na pěkném pátém místě. Prvenství 
v této nejstarší věkové kategorii vybojovali Nizozemci, druzí 
skončili Belgičané a bronz putoval do Dánska. Nutno připome-
nout, že nejstaršímu závodníkovi bylo úctyhodných 77 let.

Druhý den byl již vyhrazen pro otevřené mezinárodní závo-
dy jednotlivců (Classic), které ve spolupráci s domácím klubem 
AMK Ledeš pořádal klub AVZO Paskov Hanáček.

Výsledky – třída 35+: 1. Christophe Lemaire (Belgie), 2. Petr 
Kučera (CZ), 3. Robert Kešner (CZ). Třída 50+: 1. Pavel Janda 
(CZ), 2. Karel Liška (CZ), 3. Timo Jarvinen (Finsko). Třída 60+: 
1. Miroslav Hanáček (Paskov – CZ), 2. František Majer (CZ), 3. 
Martin Pedersen (Dánsko). Třída 66+: 1. Jindřich Gref  (CZ), 2. 
Václav Hutta (CZ), 3. Daniel Seguin (Francie). Twinshock: 1. 
David Říha (CZ), 2. Petr Kotrla (CZ), 3.Tomáš Kotiza (CZ).  (red)

Hokejisté dvě utkání vyhráli Veterán Hanáček 
bojoval o medaile

TABULKA

 1. AZ Havířov 3 3 0 0 0 0 14:4 9
 2. Baník Karviná 3 2 0 0 0 1 15:13 6
 3. Jestřábi Prostějov 3 2 0 0 0 1 16:16 6
 4. Zubr Přerov 3 1 1 0 0 1 11:7 5
 5. HC Frýdek-Místek 3 1 1 0 0 1 11:11 5
 6. VHK Vsetín 3 1 1 0 0 1 13:14 5
 7. HC Nový Jičín 3 1 0 0 1 1 10:9 4
 8. HC Poruba 3 1 0 0 1 1 9:10 4
 9. Slezan Opava 3 0 0 0 1 2 12:19 1
 10. Val. Meziříčí 3 0 0 0 0 3 7:15 0

TABULKA

 1. HC Kozubová 2 2 0 0 9:2 6
 2. Dynamo Mosty 2 1 0 1 7:3 3
 3. HC Buldogs 1 1 0 0 3:0 3
 4. HC Hrádek 1 1 0 0 5:3 3
 5. Czarne Pantery 2 1 0 1 8:8 3
 6. Torpédo Havířov 2 1 0 1 4:5 3
 7. Monters Ostrava 2 1 0 1 8:9 3
 8. Technici Střítež 2 0 0 2 3:7 0
 9. Imperators Třinec 2 0 0 2 1:11 0


